INDICAÇÃO Nº         1983              , DE 2003

Considerando que a prática de esporte é muito importante para uma sociedade sadia.

Considerando que o Centro de Lazer do Trabalhador, na cidade de Dobrada, já possui uma quadra de futsal utilizada pela comunidade, que precisa de uma cobertura;

Considerando ainda, que esta quadra, depois de coberta, poderá ser utilizada por aproximadamente 240 (duzentas e quarenta)  crianças da Creche Municipal “Pequeninos Irmãos”, vez que o espaço destinado a elas nas dependências da creche não é satisfatório;

Considerando, finalmente, as restrições orçamentárias dos Municípios e que compete ao Governo do Estado promover as melhorias na qualidade de vida da população paulista;

Indico, nos termos regimentais, ao senhor Governador do Estado de São Paulo, a necessidade urgente de determinar aos órgãos competentes, a liberação de recursos para a cobertura de uma Quadra de Futsal no Centro de Lazer do Trabalhador, no município de Dobrada.

Sala das Sessões, em

Deputado Marquinho Tortorello
Sistema SPL - Originalidade: 45719 -231003154000864